
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III 

Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  
Viale J. F. Kennedy 40 – 10042 Nichelino (TO) - Tel. 011 6819637  

Codice meccanografico: TOIC8A700R Codice fiscale: 94073450010 
Codice univoco S.D.I.: UF9JAGCodice univoco AOO: ACSC 176 Codice IPA: icn3 

Sito:www.icnichelino3.ite-mail: TOIC8A700R@istruzione.itpec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it 
 
 

 
Nichelino, 9 giugno 2025 

 

Agli Atti  

Al Sito Web 

All’Albo 

 

NOMINA RUP – RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 
 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) 

 

Progetto R-ESTATE - Piano Estate 2024 - ESO.4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-102  

CUP J14D24001770007 

 

Modulo: “Giornalisti in erba – Seconda edizione” 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa", 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa 

VISTA  La legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche  

amministrazioni»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»; 

http://www.icnichelino3.it/
mailto:TOIC8A700R@istruzione.it
mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it




 
 
VISTO  l’ avviso pubblico  prot. n. 59369 del 11 aprile 2024. Fondo sociale europeo plus (FSE+). 

Obiettivo specifico Azione ESO4.6.A4.A.;  

VISTO  Il decreto  direttoriale Ministero dell’ Istruzione e del merito  prot.000021del 07-06-224, - FSE 

PLUS – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n°57 del 20 maggio 2024 e Consiglio di Istituto 

– delibera n°200 del 22 maggio 2024);   

VISTA  la candidatura Prot. n° 3308 del 23 maggio 2024; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto R-Estate  che prevede la realizzazione 

di  n.  4    Moduli  che  mirano  ad interventi formativi contro la dispersione scolastica e per 

l’accrescimento delle competenze basate sui target specifici individuati dalla scuola; 

VISTO  il decreto di assunzione nel programma annuale 2024 prot. n. n. 4029 del 19/6/2024 del 

finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato 

dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 23.475,00; 

VISTO  il decreto di disseminazione del progetto di cui al prot. int. n. 4032/2024 del 19/6/2024; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo;  

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

di conferire a se stessa, Dott.ssa Francesca Migliorero, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta presso 

l’Istituto Comprensivo Nichelino III, l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la 

realizzazione del seguente progetto: 

 

CUP: Identificativo progetto: Titolo progetto Importo autorizzato 

J14D24001770007 ESO.4.6.A4.A-FSEPN- 
PI-2024-102 

“R-ESTATE” € 23.475,00 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto, sez. 

Amministrazione Trasparente e conservato, debitamente firmato digitalmente, agli atti della scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca Migliorero 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-06-09T16:54:58+0200
	FRANCESCA MIGLIORERO




